
116  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.449 Segunda-feira, 26 DE JUNHO DE 2023

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionados:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
ALTAMIRA ANAPU 20/06 A 23/06/2023 3,5

URUARÁ 26/06 A 29/06/2023 3,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 954899
PORTARIA Nº 143/2023 - DA BELÉM, 22/06/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 178/2020-
GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de  Diária nº 2023/539764 de 10/05/2023; RESOLVE: Conceder diárias à servidora abaixo 
relacionada, tendo como fundamento legal a Lei nº 5.810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

TATIANE GOMES DE OLIVEIRA AUX. ADMINISTRATIVO
PREF. MUN. DE VITÓRIA DO 

XINGU/NÚCLEO REGIONAL DO 
XINGU (ALTAMIRA)

0415474 REALIZAR AÇÃO DE CIDADANIA NO 
MUNICÍPIO EM CUMPRIMENTO AO PPA. 03.091.1492.8633

Para deslocar-se aos municípios abaixo relacionados:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
ALTAMIRA VITÓRIA DO XINGU 15/06/2023 1/2

URUARÁ 26/06 A 29/06/2023 3,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 954881
PORTARIA Nº 141/2023 - DA BELÉM, 22/06/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 178/2020-
GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de  Diária nº 2023/539764 de 10/05/2023; RESOLVE: Conceder diárias à servidora abaixo 
relacionada, tendo como fundamento legal a Lei nº 5.810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

INGRID FAVACHO DOS 
SANTOS ASSESSORA JURÍDICA DEF.PÚBLICA/NÚCLEO REGIO-

NAL DO XINGU 5935884/2

REALIZAR AÇÃO DE CIDADANIA 
NOS MUNICÍPIOS EM CUMPRI-

MENTO AO
PPA.

03.091.1492.8730

Para deslocar-se aos municípios abaixo relacionados:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
ALTAMIRA MEDICILÂNDIA E URUARÁ 23/06 A 29/06/2023 6,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 954890
PORTARIA Nº 142/2023 - DA BELÉM, 22/06/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 178/2020-
GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de  Diária nº 2023/539764 de 10/05/2023; RESOLVE: Conceder diárias à servidora abaixo 
relacionada, tendo como fundamento legal a Lei nº 5.810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

DAYANE MICHELE SERA-
FIM GOMES AUX. ADMINISTRATIVO

PREF. MUN. DE VITÓRIA DO 
XINGU/NÚCLEO REGIONAL 

DO XINGU (ALTAMIRA)
5935884/2

REALIZAR AÇÃO DE CIDADANIA NOS 
MUNICÍPIOS EM CUMPRIMENTO AO

PPA.
03.091.1492.8730

Para deslocar-se aos municípios abaixo relacionados:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
ALTAMIRA VITÓRIA DO XINGU 16/06/2023 1/2

ANAPU E MEDICILÂNDIA 20/06 A 25/06/2023 5,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 954885
PORTARIA Nº 121/2023 - DA BELÉM, 07/06/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 178/2020-
GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de  Diária nº 2023/539764 de 10/05/2023; RESOLVE:Conceder diárias ao servidor abaixo 
relacionado, tendo como fundamento legal a Lei nº 5.810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

LUCAS RAFAEL DE ALENCAR MOTA SILVA DEFENSOR PÚBLICO NÚCLEO REGIONAL XINGU 5968098/1
REALIZAR AÇÃO DE CIDADANIA 

NO MUNICÍPIO EM CUMPRIMENTO 
AO PPA.

03.091.1492.8730

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

ALTAMIRA VITÓRIA DO XINGU 15/06  E
16/06/2023

1
 (2 MEIAS)

 MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
 Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 954923
PORTARIA Nº 138/2023 - DA BELÉM, 22/06/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 178/2020-
GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de  Diária nº 2023/539764 de 10/05/2023; RESOLVE: Conceder diárias ao servidor abaixo 
relacionado, tendo como fundamento legal a Lei nº 5.810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

ROGÉRIO DA SILVA ROCHA MOTORISTA PREF.MUN. DE VITÓRIA DO XINGU/NÚCLEO REGIONAL DO XINGU 
(ALTAMIRA) 413063 CONDUZIR EQUIPE QUE  REALIZARÁ AÇÃO DE CIDADANIA NOS

MUNICÍPIOS, EM CUMPRIMENTO AO PPA. 03.091.1492.8633


